
 
 

名証自規Ｇ第１３号 
平成２４年６月１８日 

情 報 取 扱 責 任 者 各 位 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 
 

ＴＤｎｅｔシステム登録方法の変更等について 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当取引所市場の円滑な運営にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、平成 24 年３月 26 日にご通知いたしました「業績予想開示に関する実務上の取扱いの見直

し内容について」（名証自規Ｇ第７号）に記載のとおり、四半期決算短信、業績予想・配当予想の修

正の記載方法が一部変更となり、開示様式を上場会社各社様でカスタマイズしていただくことが可

能となります。こちらについて TDnet 入力画面でもカスタマイズが可能となるようシステム対応を

行い、平成 24 年 6 月 25 日（予定）から稼働することと致しましたので、ご案内申し上げます。 
また、本件対応と合わせて上場会社様の利便性向上の観点からコーポレート・ガバナンス報告書

について必須項目欄全てに入力いただかなくても「一時保存」することが可能となるようシステム

対応を行います。 
上場会社各社におかれましては、本通知の内容を十分にご確認の上、適切にご対応いただきます

ようお願い申し上げます。 
敬 具 

 
 
 

【本件に関するお問合せ先】 
株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ（上場監理担当） 

TEL：０５２－２６２－３１７４ 
E-mail：syoken@nse.or.jp 

 
 



 

記 

 

1. システム対応日 

平成 24 年 6 月 25 日（予定） 

※TDnet はシステム変更のため以下の日時においてサービスを停止させていただきま

す。 

平成 24 年 6 月 24 日（日）8:30～15:00（予定） 

 

2. TDnet システム変更の概要 

(1) 四半期決算短信 

 サマリー情報 1 ページ目の「配当の状況」欄、「業績予想」欄のカスタマイズが

可能となります。 

 カスタマイズの方法はTDnetオンライン登録サイト内のご利用ガイド→4.各種

マニュアル→No13 に掲載されております「決算短信サマリー情報カスタマイ

ズマニュアル」をご参照の上、「四半期決算短信」のカスタマイズをお願いいた

します。 

 

(2) 業績予想の修正 

 業績予想の修正の XBRL 作成画面に第 1 四半期、第 3 四半期の追加が可能とな

ります。 

 カスタマイズの方法については別紙をご参照下さい。 

 なお、TDnet において第 1 四半期および第 3 四半期業績予想の業績予想の修正

等の公開項目は 7 月 17 日から追加される予定です。それまでの間に当該業績

予想の修正の開示を行う際は、“その他四半期連結業績予想の修正等”もしくは

“その他四半期業績予想の修正等”をお選び下さい。 

 

(3) コーポレート・ガバナンス報告書 

 コーポレート・ガバナンス報告書において、必須項目欄を全て入力いただかな

くても「一時保存」することが可能となります。 

 

(4) 公開項目の追加 

 公開項目に英文資料（PR 情報）が追加されます。 

 

  



 

3. 未開示の一時保存データの取り扱い 

システム改修に伴いまして、平成 24 年 6 月 24 日時点でオンライン登録サイトに一時

保存されている「第 1～3 四半期決算短信」ファイル、「業績予想・配当予想の修正」フ

ァイルが自動削除されます（詳細は下記の表をご参照下さい）。そのため、6 月 25 日以

降に開示される資料を一時保存されている上場会社様におかれましては、ご留意いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

開示情報名 未開示の一時保存ファイル 数値データ様式の設定 

（カスタマイズ情報） 

第 1～3 四半期決算短信 
削除 

業績予想・配当予想の修正 

通期決算短信  

今回のシステム変更対象外のため、データの削除等は実施し

ません 

配当予想の修正 

コーポレート・ガバナンスに

関する報告書 

 

以上 

 




